ritis vel dimiseritis, ad omnes voluntates vestras et vestrorum plenarie faciendas, ad dandum, vendendum, inpignorandum, exceptis clericis et militibus, cum concilio nostro et nostrorum, videlicet totam illam partem orti et usaticorum et domini et do[mi]nationis et concilii et laudimii et omne omnino jus, quod Guillelmus, dominus Montispessulani, pater mei Marie, olim emit⁹⁷⁰ ab Aialmus⁹⁷¹, filia Raymundi Aymohini, et Raymundo Bernardo⁹⁷² viro eius, et conffrontatur cum orto nostro, qui fuit Elesearii⁹⁷³; et ex alia parte cum Agarella⁹⁷⁴ et ex aliis partibus cum viis, et omnem do[mi]nationem et dominium et jus totum quod habemus et habere debemus in parte illa quam Bernardus Petri habet in orto et in usaticis et do[mi]natione orti et usaticorum. Propter hanc autem donationem et concessionem, dedisti nobis quingentos solidos melgoriensium pro accapite, in quibus renunciamus ex certa scientia exceptioni non numerate peccunie; et nomine istius honoris, dabitur annuatim nobis et nostris quinque solidos melgoriensium pro usatico. Et nos et nostri successores faciemus ita vos et vestros semper habere et tenere quiete, et ab omni contradicente homine et femina jure defendemus.

De domina regina, quando hec laudavit, et de Bernardino, quando similiter hec laudavit per dominum regem, sunt testes: Guido Magalonensis prepositus, Petrus Guitardinus, Bernardus de Albio, Ber[engarius] de Valle Viridi, Ber[engarius] de Collo, Bernardus Austrinus, Arnaldus de Paollano, Bertrandus de Arcolen et Guillelmus Raymundi, qui hec scripsit.

Ego Jacobus Laurencii notarius, hoc transcriptum sumpsit ad defencionem Bernardi de Caranta, mandato Bernardi Fulcrandi, subajuli curie Montispessulani, a quodam originali instrumento bulla plumbea domini regis Aragonensis comunito, quod Guillelmus Raymundi scripsit, pari equitate et eadem forma.

1195, Adalmuda y su otra hermana Alamanda eligen como árbitros a Aimericum, abbatem Luteve, et Petrum Lucianum, causidicum (*ibidem*, pp. 244 y 246). En noviembre de 1202 se encuentra el nombre de *Petri Luciani* entre los *XV proborum hominum* de Guilhem VIII (*Ibidem*, p. 196).

⁹⁷⁰ «Ver la venta o cesión de derechos, hecha [en enero 1200] al señor de Montpellier Guillem VIII por la hija de Raimon Aimoin, Adalmuda –translacio in dominum Guillelmum Montispessulani justiciarum et honorum, quam fecerunt Aialmus, filia Raimundi Aimoni, et maritus ipsius-, Liber instrumentorum memorialum, ed. GERMAIN, pp. 246-249», a.

⁹⁷¹ «El testamento de Raimon Aimoin, del mes de noviembre de 1182, da la forma ADALMUS (cf. *Liber instrumentorum memorialum*, ed. GERMAIN, pp. 242 y 243). La transacción del mes de abril 1195 da, por el contrario, la forma AIALMUS (cf. *Liber instrumentorum memorialum*, ed. GERMAIN, pp. 244 y 245), igual que la venta a Guillem VIII, del mes de enero 1200 (*ibidem*, p. 246). La grafía AIALMUS representa en realidad una pronunciación AJALMUS o vecina de AJALMUS, -la J equivale aproximadamente en su tipo en sentido figurado ordinario a la Z-. La D de ALDAMUS había experimentado así una transformación análoga a la de ADALAIS a AZALAIS, o de ALAZAIS a ALASAIS», a.